

## Blżej natury - udział goślińskiego przedsiębiorcy w festynie w Brandenburgii

Odwiedzający tegoroczny Jarmark św. Jakuba zapewne przypominają sobie udział w nim przedsiębiorcy z Niemiec, który oferował wyroby z branży rolno-spożywczej. Zainteresowanie strony niemieckiej, a konkretnie mieszkańców Brandenburgii, naszą imprezą przejawiało się już w roku 2004, kiedy to reprezentacja niemiecka zawitała do naszego miasta w czasie pierwszej edycji jarmarku.

Widząc to, co nasi mieszkańcy oferowali na jarmarku, przedsiębiorca niemiecki zaproponował goślińskim reprezentantom branży rolno-spożywczej, rzemieślnikom, przedstawicielom rękodzieła ludowego i zanikających zawodów udział w festynie, organizowanym przez Muzeum - Skansen w Altranft w Brandenburgii (Brandenburgische Freilichtmuseum).

Festyn ten odbył się w dniach 27 - 28 sierpnia 2005. Imprezę otwierał Minister Rolnictwa Dietmar Woitke, pod którego patronatem była przeprowadzona. W pierwszym dniu odbyły się Otwarte Mistrzostwa Brandenburgii zaprzęgów w kategoriach: koń zimnokrwisty, koń ciepłokrwisty, kucyk i bydło. W zawodach i festynie - poza uczestnikami z Niemiec - udział wzięli także reprezentanci Podhala i Wielkopolski. Przedstawiciele Muzeum Rolnictwa w



Szreniawie zostali zwycięzcami w orce bydłem. Drugi dzień festynu to Dzień Rolnictwa i Turystów. Zwiedzający mogli nie tylko zobaczyć, ale także uczestniczyć w takich czynnościach, jak: tkanie, gotowanie, koszykarstwo, mielenie ziarna, grawerowanie na szkło, przeróbka lnu, wypieki. W ciągu roku tych czynności w skansenie mogą uczyć się dzieci. Na jego terenie znajduje się: zamek, stara szkoła wiejska, kościół ewangelicki, dom rybacki, stajnia, piekarnia i pralnia, kuźnia, stodoła z kamienia polnego, dom mieszkalny, stodoła ceglana, tartak, kierat, warsztaty (wyrób drewniaków i łubianek) i koźli młyn. Podczas wielu imprez w skansenie ma miejsce także: prezentacja historycznego rzemiosła (np. pługa rolnego parowego, strzyżenie owiec, młócenie zboża cepami i młocarnią), dni rzemiosła z aktywnym udziałem widzów. Ponadto w stosowanych niegdyś piekarniach piecze się chleb i ciasto, a artyści i rzemieślnicy prezentują swoje prace. Odbywa się tam też jarmark wielkanocny i jarmark roślinny. W adwencie przyjeżdża do dzieci Mikołaj z niespodziankami, a one same majsterkują, przygotowując drobne prezenty dla swoich najbliższych.

Na zaproszenie rozpropagowane przez Komitet Partnerski Ziemi Goślińskiej odpowiedział jeden mieszkaniec naszej gminy - Andrzej Kosakowski z Radoszyna, który był tam jedynym kowalem prezentującym swoje



wyroby. Jego praca (przeprowadził pokaz kucia) i jej produkty wzbudziły bardzo duże zainteresowanie. Pan Andrzej ocenił przedsięwzięcie jako bardzo udane. Podkreśla zwłaszcza wspaniałą organizację i bardzo serdeczne przyjęcie ekipy z Polski. Organizator zagwarantował bezpłatne zakwaterowanie ze śniadaniem i bezpłatne stanowiska dla ekspozycji. Zapewnił (nieodpłatnie) tłumaczy zarówno przy załatwianiu formalności, jak i w trakcie imprezy.

Festyn jest imprezą cykliczną, kolejny odbędzie się za rok o tej samej porze. Mamy nadzieję, że tym razem na udział zdecyduje się liczniejsza reprezentacja naszej gminy. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z Komitetem Partnerskim ZG.

E. Stemplewska